

# HRG Holding ApS

Fredensvang 34, 7600 Struer

CVR-nr. 31 77 75 34

## Årsrapport

2016/17

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 22. november 2017.

---

Hanne Vindelev Jensen  
dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2016 - 30. juni 2017</b>	
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse	11
Balance	12
Noter	14

**Selskabsoplysninger**

---

<b>Selskabet</b>	HRG Holding ApS Fredensvang 34 7600 Struer
	CVR-nr.: 31 77 75 34
	Stiftet: 24. oktober 2008
	Hjemsted: Struer
	Regnskabsår: 1. juli - 30. juni 9. regnskabsår
<b>Direktion</b>	Hanne Vindelev Jensen, Struer Gert Risum Jensen, Struer
<b>Revision</b>	KRØYER PEDERSEN Statsautoriserede Revisorer I/S
<b>Associeret virksomhed</b>	Radius Holding ApS, Struer

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået i at eje kapitalandel i Radius Holding ApS samt udlejning af ejendomme.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 211 t.kr. mod 184 t.kr. sidste år.

Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed har i 2016/17 udgjort et underskud på 76 t.kr. mod et underskud sidste år på 3.823 t.kr.

Årets resultat har i 2016/17 udgjort et overskud på 42 t.kr. mod et underskud sidste år på 3.669 t.kr.

Selskabets balance udviser en samlet aktivmasse på balancedagen på 9.664 t.kr. mod 8.625 t.kr. sidste år, svarende til en stigning på 1.039 t.kr.

Egenkapitalen udgør på balancedagen 7.445 t.kr., svarende til en egenfinansiering på 77,0 % af de samlede aktiver på 9.664 t.kr., hvilket er et fald på 8,8 procentpoint i forhold til sidste år.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**


---

<u>Note</u>	<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>211.204</b>	<b>183.523</b>
Værdiregulering af investeringsejendomme	20.000	97.513
Administrationsomkostninger	<u>-88.610</u>	<u>-51.474</u>
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>142.594</b>	<b>229.562</b>
Indtægt af kapitalandel i associeret virksomhed	-75.884	-3.823.174
Andre finansielle indtægter	29.048	25.885
Finansielle omkostninger	<u>-23.857</u>	<u>-27.559</u>
<b>Resultat før skat</b>	<b>71.901</b>	<b>-3.595.286</b>
Skat af årets resultat	<u>-29.942</u>	<u>-73.663</u>
<b>Årets resultat</b>	<b><u>41.959</u></b>	<b><u>-3.668.949</u></b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	103.400	0
Disponeret fra overført resultat	<u>-61.441</u>	<u>-3.668.949</u>
<b>Disponeret i alt</b>	<b><u>41.959</u></b>	<b><u>-3.668.949</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Aktiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
1	Grunde og bygninger	1.126.013	1.163.577
1	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	114.583	0
2	Investeringsjendomme	1.620.000	1.600.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>2.860.596</u>	<u>2.763.577</u>
3	Kapitalandel i associeret virksomhed	4.280.866	4.356.750
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>4.280.866</u>	<u>4.356.750</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>7.141.462</u></b>	<b><u>7.120.327</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Aktiver bestemt for salg	20.000	0
	Varebeholdninger i alt	<u>20.000</u>	<u>0</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	419.250	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	1.526.166	1.317.757
	Andre tilgodehavender	0	200
	Periodeafgrænsningsposter	1.500	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.946.916</u>	<u>1.317.957</u>
	Værdipapirer	7.380	28.072
	Værdipapirer i alt	<u>7.380</u>	<u>28.072</u>
	Likvide beholdninger	548.232	158.169
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.522.528</u></b>	<b><u>1.504.198</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>9.663.990</u></b>	<b><u>8.624.525</u></b>

**Balance 30. juni**


---

<b>Passiver</b>		<u>2017</u>	<u>2016</u>
<u>Note</u>			
<b>Egenkapital</b>			
	Virksomhedskapital	125.000	125.000
4	Overført resultat	7.216.346	7.277.787
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	103.400	0
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>7.444.746</u></b>	<b><u>7.402.787</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
	Gæld til realkreditinstitut	545.699	570.121
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>545.699</u>	<u>570.121</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	24.564	24.446
	Selskabsskat	71.508	44.566
	Anden gæld	1.577.473	582.605
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.673.545</u>	<u>651.617</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.219.244</u></b>	<b><u>1.221.738</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>9.663.990</u></b>	<b><u>8.624.525</u></b>

**6 Medarbejderforhold**
**7 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

## Noter

### 1. Materielle anlægsaktiver

	<u>Grunde og bygninger</u>	<u>Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</u>
Kostpris 1. juli	1.285.660	0
Tilgang	<u>0</u>	<u>125.000</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>1.285.660</u></b>	<b><u>125.000</u></b>
Afskrivninger 1. juli	122.083	0
Årets afskrivninger	<u>37.564</u>	<u>10.417</u>
<b>Afskrivninger 30. juni</b>	<b><u>159.647</u></b>	<b><u>10.417</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.126.013</u></b>	<b><u>114.583</u></b>
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>

### 2. Investeringsejendomme

Kostpris 1. juli	1.700.000	1.800.096
Afgang i årets løb	<u>0</u>	<u>-100.096</u>
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b><u>1.700.000</u></b>	<b><u>1.700.000</u></b>
Regulering til dagsværdi 1. juli	-100.000	0
Årets regulering til dagsværdi	20.000	-297.513
Regulering til dagsværdi, afhændede aktiver	<u>0</u>	<u>197.513</u>
<b>Regulering til dagsværdi 30. juni</b>	<b><u>-80.000</u></b>	<b><u>-100.000</u></b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b><u>1.620.000</u></b>	<b><u>1.600.000</u></b>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges. Afkastsatserne er fastsat på baggrund af eksterne mægleres bedømmelser af markedsniveauet. Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er en afkastprocent på 5 % lagt til grund.



**Noter**

	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
<b>3. Kapitalandel i associeret virksomhed</b>				
Anskaffelsessum 1. juli	8.367.667	8.367.667		
<b>Kostpris 30. juni</b>	<b>8.367.667</b>	<b>8.367.667</b>		
Nedskrivninger 1. juli	-4.010.917	-187.743		
Årets resultat	-75.884	-3.823.174		
<b>Nedskrivninger 30. juni</b>	<b>-4.086.801</b>	<b>-4.010.917</b>		
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni</b>	<b>4.280.866</b>	<b>4.356.750</b>		
<b>Associeret virksomhed:</b>				
	<b>Hjemsted</b>	<b>Ejerandel</b>		
Radius Holding ApS	Struer	50 %		
	<u>30/6 2017</u>	<u>30/6 2016</u>		
<b>4. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli	7.277.787	10.946.736		
Årets overførte resultat	-61.441	-3.668.949		
	<b>7.216.346</b>	<b>7.277.787</b>		
<b>5. Gældsforpligtelser</b>				
	<b>Afdrag første år</b>	<b>Restgæld efter 5 år</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2017</b>	<b>Gæld i alt 30/6 2016</b>
Gæld til realkreditinstitut	24.564	441.778	570.263	594.567
	<b>24.564</b>	<b>441.778</b>	<b>570.263</b>	<b>594.567</b>
			<u>2016/17</u>	<u>2015/16</u>
<b>6. Medarbejderforhold</b>				
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere			<u>2</u>	<u>2</u>

## **Noter**

---

### **7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser**

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 570 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2017 udgør 1.126 t.kr.